ille, dextra mulcens faciem, aliquantum cunctatus, sic fere
exorsus est: Te, Domina, causae pro te, Venus, dicendae,
adiutricem preces meae advocant. Cuicunque enim operi,
vel parvum quiddam tuae suadelae adsperseris, illico per-
fectissimum est. Amatori autem sermones praeter cetera
te indigent: tu enim germanissima illorum mater. Veni sa-
ne advocata mulieribus, quae et ipsa femina. Largire viris,
ut mares manere velint, prout nati sunt. Evidem in prin-
cipio statim orationis primam matrem, primam generatio-
nis omnis radicem, eorum, quae vera esse censeo, testem
advoco, sanctam illam dico universorum naturam, quae,
prima cogens & concilians mundi elementa, terram, aera,
ignem, aquam, horum ad se invicem commixtione anima-
ta omnia ad vitam generavit. Quod vero sciret, mortalis
nos materiae opificium esse, & breve vivendi tempus fato
unicuique assignatum, ut unius interitus generatio alterius

καὶ τῷ Θνήσκοντι τὸ τικτόμενον ἀντεμέτρησεν, ἵνα ταῖς παρὰ ἀλλήλων διαδοχαῖς εἰς τὸν δὲ χρόνον ζῶμεν. ἐπεὶ δ' ἦν ἄπορον ἐξ ἑνὸς τι γεννᾶσθαι, διπλῆν ἐν ἐκάστῳ Φύσιν ἐμπληκτήσατο. τοῖς μὲν γὰρ ἀρρεσιν ιδίας καταβολὰς σπερμάτων χαρισμένη, τὸ Θῆλυ δ' ὥσπερ γυνῆς τι δοχεῖον ἀποΦήναστα. κοινὸν οὖν ἀμφοτέρῳ γένει πόθου ἔγκερασμάνη, συνέζευξεν ἀλλήλοις Θεομόν ἀνάγκης ὅσιον, καταγράψατα μένει ἐπὶ τῆς οἰκείας Φύσεως ἐκάτερον, καὶ μῆτε τὸ Θῆλυ παρὰ Φύσιν ἀρρενοῦσθαι, μῆτε τάρρεν ἀπρεπῶς μαλακίζεσθαι. διὰ τοῦθ' αἱ σὺν γυναιξὶν ἀνδρῶν ὄμιλοι, μέχρι δὲνρο τὸν ἀνθρώπινον Βίον ἀθανάτοις διαδοχαῖς Συλάπτουσιν οὐδεὶς ἀνὴρ ἀπ' ἀνδρὸς αὐχῇ γενέσθαι. δυοῖν δ' ὄνομάτοις σεβασμίοιν πᾶσαι τιμαὶ μένουσιν, ἐξίσου πατρὶ μητέρᾳ πρασκυνούντων. Κατ' ἀρχὰς μὲν οὖν ἐθ' ἡρωϊκὴ Φρονῶν ὁ Βίος, καὶ 20

effet, machinata est, & pro his, quae moriuntur, ea, quae nascuntur, admensa est, ut mutuis successionibus perpetuo tempore vivamus. Cum autem fieri non posset, ex uno uti quidquam nasceretur, duplicem in unoquoque genere naturam machinata est, maribus suas semen. coniectiones largita, feminam autem velut receptaculum geniturae constituenta. Cum igitur commune urrique generi desiderium admiscisset, ea sibi invicem copulavit, sacra necessitatis lege praescripta, ut in sua unumquodque natura maneat, & neque muliebre genus praeter naturam affectet virilia, neque indecenter virile mollescat. Itaque virorum cum mulieribus consuetudo, ad hunc diem immortalibus humanam vitam successionibus custodit. Neque enim quisquam vir ex viro se natum gloriatur: duobusque nominibus venerabilibus honores omnes tribuuntur, hominibus ex aequo patri matrem etiam adorantibus. Initio igitur, cum Heroi-